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. . . fra redaksjonen: 

I forrige nummer nevnte vi at UFO'ene var noe sene med å vise seg i 
luftrommet over oss, i likhet med vår sendrektighet med nr. l. Begge 
deler har bedret seg. Vi er i rute med nr. 2, og UFO-aktiviteten har 
vært sterk i fyl kene Telemark og Hedmark, med kjappe lynvisitter i 
andre fylker. 
Det har vært så pass aktivitet at fjernsynet fant ut at det var en 
id~ å ta problemet opp til debatt i programmet "Senfredag". 

Et tyvetalls nye medlemmer kan vi ønske velkommen etter dette UFO 
flappet, og en ny norsk UFO-bok er på markedet. Forfatteren er Leif 
Havik - daglig leder av rapportsentralen - og boken anbefales på det 
hjerteligste til våre medlemmer og andre interesserte. Skulle salget 
av boken "Kan det umulige være mulig?" være tilfredsstillende , kan 
det bli flere som blir inspirert til å skrive om denne fascinerende 
gåten. Det er mange emner å skrive om, så det er fritt frem til å 
forsøke seg . 

Den japanske flykap~ein Kenjyu Terauchi , som i s in jumbojet ble 
fo rfulgt av et kjempestort Uidentifisert Flyvende Objekt mellom 
Anc horage og Island i november i fjor - og som vi skrev om i nr. l -
har nå observert sitt UFO nr. to. Den ll. februa r i år rapporterte 
han til flyledelsen at han så bl inkende lys i nærheten av flyet da 
han fløy i l l. 285 mete rs høyde mellom London og Anchorage. Paul 
Steucke fra Den amerik a nske Luftfartsmy ndigheten (FAA) uttalte: "Det 
minnet om et romskip". Det var klar tale, og med denne oppmuntrende 
uttalelsen ønskes dere alle en God Sommer~ 

FINK 

I dette nummer: 
10. Siste fra Hessdalen. s . 

s . 3. Fra redaksjonen s. 11. UFO fra andre dimensjoner. 
s. 4. Bak scenen i Senfredag. s . 14 . Kontakt med leserne. 
s. 6. P.R. virksomhet i UFO-NORGE. s. 15. Visste du at .... 
s . 7. UFOer over Mallorca . s . 17 . Timothy Good 's nye bok . 
s . 9 . Bokomtale . s . 18 . Styrtede tallerkener - Kanskje . 
s . 9. Sovjetrussisk nærkontakt . s . 24 . Presseklipp . 

Forsiden : T.V. fotos fra Senfredag 3 .april . I sofaen Rolf Brahde, Observatør, 
Eivind Thrane, Forsker FFI, Jon Bing Forfatter. 
Erling Strand ruller over skjermen i avslutningsvignet ten . Mer s . 6. 



BAK SCE.NEN 

Fredag 3. april skulle Leif 
Havik og jeg til dyst i "Sen
fredag". Jeg fikk først telefon 
om programmet midt i uken før, 
og på mandag ble jeg spurt om 
jeg ville være med. Selvsagt 
var svaret JA! 

Vi skulle møte i NRK kl. 20:30. 
Jeg hentet Leif på hotellet og 
vi kjørte opp slik at vi var der 
ca. kl. 19:45. Det var jo ingen 
vits i å komme for sent til en 
slik begivenhet! Jeg og Leif 
forsøkte å hisse hverandre opp 
før sending, slik at vi fikk litt 
adrenalin i blodet. Innsatsen 
blir som regel litt bedre da. 

Leif Havik og Erling Strand 

På NRK fikk vi hver vår garde
robe, et lite rom med sofa, 
bord, stol og skrivebord, og 
skap til å henge fra seg klær i. 
Det var jo neste koselig. Det 
rommet fikk vi liten tid til å 
nyte og slappe av i. Første (og 
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l SEN FREDAG 

eneste) generalprøve skulle være 
kl 21:15. Før den tid skulle vi 
srninkes og snakke litt med Dan
Børge. Han fortalte meg at 
vitnene først skulle fortelle 
sine historier, deretter korn 
turen til oss i sofaen. Vi 
skulle først ha en presenta
sjonsrunde, hvoretter vi skulle 
"fyre løs". Han sa til meg 
hvilket spørsmål jeg korn til å 
få først: "Hva brakte meg inn i 
UFO-arbeidet?" 
Hele tiden fram til sending 
forberedte jeg meg på det spørs
målet, slik at jeg skulle komme 
igang. Det viste seg at den 
forberedelsen var bortkastet, 
jeg fikk ikke det spørsmålet! 

Generalprøven var stort sett 
bare en lydprøve, slik at tek
nikerne fikk forberedt seg. Vi 
diskuterte ikke UFO da, og det 
fikk vi heller ikke lov til i 
tiden fram til sending. - De var 
redde for at vi skulle utdebat
tere emnet, slik at futten ble 
borte. Vi kunne snakke om alt 
mulig annet, men ikke UFO. I 
ventetiden i bakrommet, hvor vi 
var samlet alle sammen, var det 
vanskelig å ikke snakke om UFO, 
men det gikk. 

"B j arne Lutken" Harald Heide Steen 

som "UFO-log". 



Dan-Børge korn med flere råd til 
oss; Vi skulle ikke sitte til
bake og a vs lappe t i sofaen. Da 
v ille diskusjonen også bli av
s lappe t og lite unde rho ldende. 
Vi burde være frampå med fin
geren . Vi skulle heller ikke 
vente på å få ordet fra Dan-
Børge v i s kulle ta ordet. Vi 
måtte ikk e la det bli noen 
pauser, for de t ville gjøre det 
kjede lig - Det var mye bedre at 
Dan-Børge måtte dempe oss enn at 
han måtte få oss til å snakke. 

Publikum korn inn i s alen ca . k l 
22:30. Fram til sending ble de 
varme t opp av Andreas Di sen. Ha n 
underholdt og f o rtalte v itser. 
Vi gikk inn ca . kl. 22:50. De 
som sku lle være med i konkur
ran s en b le plukket ut b l a ndt 
publ i kum li ke før sending . Der
etter g ikk Dan-Bø r g e bak for 
henget og fo rt a lte hva han så i 
mon ito r en , den enes t e i stud i o . 
Han fortalte at de tektimen var i 
ferd med å s lutte . Like etter 
hør te v i mu s i kken , og Dan-Børge 
korn fram i gjennom forhenget og 
send i ng var i gang ••. 

Bra hd e r e t te r e n ad va rende fing e r mot 
Leif Havik . 

Etter sending ble v i (Leif og 
jeg) interv jue t av NA og Aften 
pos ten. Det lille bakrommet var 
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r øyk , og vi fullt av folk og 
satte oss nede i 
rei s te litt over kl 
en erfaring og en 
kopp rikere. 

gangen. Vi 
24:00, med 

"Senfredag"-

En ting er sikkert. Her va r det 
mye som ble tatt på sparket. Det 
var ingen skrevne manuskript, og 
det er vel en av grunnene til at 
programmet ble så b ra. 

Erling Strand 

NOTIS 
Project He ssdalen e r inte rna s jo 
nalt. Radaktøren i det nye Popu 
l ærvitenskapelig Magasi n (PM) 
ringte til meg (Erling Strand) 
og s pu rte om jeg v ille sk rive e 
artikkel i PM . J e g spurte 
hvor han hadde hørt om 
pros jek t. De t hadde han 
høre fra e t unive r s ite t i USA, 
som er l angt framme i jord l ys 
fors kn ing . De hadde oppfo r dre 
ham til å ta kontakt med oss! 

Odd- Gunnar o g j eg e r blitt spur 
om v i v il h o lde f or e drag p 
"BUFORA' s fo urt h Inte rna t i ona 
UFO Cong r ess" og d e t s ka l 
j o ~ 
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PR-VIRKSOMHET l 

UFO NORGE 
Undertegnede ønsker å fortelle 
litt om den påvirkning UFO-Norge 
forsøker å gjøre i samfunnet 
m.h.t. informasjon om UFO. 
Dess~erre blir det ikke noen 
omfattende virksomhet p.g.a. den 
økonomiske situasjonen, men det 
lille som gjøres kan kanskje 
interessere noen av leserne. 
Jeg vil nevne litt generelt 
først, og deretter et konkret 
eksempel. 
I de siste årene, mens jeg har 
vært aktiv, har PR-virksomheten 
fordelt seg stort sett på føl
gende felter: 

- Intervju i nærradioer (og NRK) , 
- Intervju i presse og fagpresse 

(teknisk) m.h.t. Project Hess
dalen. 

- Foredrag i ungdomsklubber, sko
ler og nå sist i studentmiljø. 

- Annonsering har begrenset seg 
til spesielle saker som 
- oppfølging av TV-programmer 
- samarbeid ved bokutgivelse 
- annonse i blader/bøker som 

omhandler tangerende temaer 
- innrykk i flere av landets 

telefonkataloger. (Dette, og 
også noe annonsering, betales 
svært ofte av private midler, 
og dette gjelder noen få ild
sjeler, som mener det er vik
tig at vi viser ansikt med 
jevne mellomrom, selv om ikke 
UFO-Norge selv har råd til 
slike tiltak i så stor grad 
som det er ønskelig. 

Ildsjelene nevnt ovenfor er 
stort sett ledelsen i UFO-Norge, 
altså Komiteen og landsstyret, 
men det er også riktig å nevne 
at enkeltpersoner og lokale 
grupper har stilt opp her. 

Er ling Strand s om for ed rag s hold e r. 

"Hva bringer så dette av resulta
ter?", kan man undre seg. Alt er 
jo relativt, men mitt inntrykk 
er at man ikke får lønn for stre
vet, og da tenker jeg i første 
omgang på et resultat målt i 
flere medlemmer. 
La meg nå fortelle litt om siste 
fremstøt her i Oslo-regionen: 

Den 24. april inviterte Det 
norske studentersamfunn oss til 
å delta med stand og foredrag om 
UFO på Chateu Neuf. Grunnen var 
den interesse for UFO som Sen
fredagens innslag om dett e 
temaet hadde skapt. Vi fikk hele 
2 dagers varsel. 

forts. side 8 
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UFO' ER OVER 

Mallorca har igjen fått noe å 
snakke om. Tre ganger har man i 
den siste uken sett ukjente 
flygende gjenstander av for-
skjellig størrelse og form over 
fjellene i vest, i nærheten av 
Sol l er og Deya. 
Alle avisene på Mallorca hadde 
store overskrifter om de gåte-
fulle fenomenene og viser til at 
iakttagerne anses for seriøse . 

Det første UF0 1 et ble sett av ti 
kormedlemmer og deres leder som 
befant seg på vei til sitt 
øvingslokale. Ett av kormedlem
mene gjorde de andre _oppmerksom 
på et lysende punkt pa himmelen 
som hverken kunne være en stjer 
ne eller et fly . Objektet var 
rundt og l yseblått, og stod 
stille. Etter at kormedlemmene 
hadde iakttatt dette en stund, 
gikk de ti l sine sangøvelser, og 
da de to timer senere kom til
bake til stedet hvor de hadde 
sett objektet fra, var det for
svunnet. 

Et ektepar fra Lluch Alcar i, som 
satt på sin terrasse om etter
middagen, så ca. 50 meter over 
seg et sterkt lysende objekt som 
oppholdt seg på samme s ted i ca . 
20 minutter. Så flyttet det seg 
langsomt i retning av horison 
ten , hvor det forsvant , enten i 
havet el l er bak horisonten. Him
melen var på dette t i dspunkt 
klar og uten skyer. 
Ekteparet trodde dette var slut 
ten på den eiendommelige fore
stillingen , men kort tid etterpå 
kom det ytterligere tre UF0 1 er 
av samme form, men beksvarte, og 
de formet en perfekt trekant på 
himmelen. Ti minutter senere 
forsvant også disse tre UFO 1 ene 
på samme måte som de første. 

Ekteparet mente at piloten på et 
fly som nesten krys s et UFO 1 e ne s 
bane burde ha sett objektene, 
men på flyplassen i Palma hadde 
de ingen ting hørt . 

MALLORCA 

Ekteparet fortalte også at de 
nokså of t e hadde sett be synder -
lige lys av denne slags over 
havet, men hadde holdt det for 
seg selv, og mente at det de 
hadde sett måtte være atmosfæ-
riske forstyrrelser , luftspei-
linger osv. Det siste tilfellet 
var de imidlertid sikker på 
måtte ha vært UF0 1 er. 

Den tredje observasjonen b l e 
foreta t t i Soller av en kompo 
n i st og hans kone noen dager 
senere. De ble oppmerksomme på 
et skinnende lys som trengte i nn 
i huset deres. Over fjelltoppen 
Puig Major oppdaget de så et 
lysende objekt som trakk et blå
l ig slep etter seg. Etter noen 
minutter forsvant det p lutselig . 

Ufos iiber Mallorca 

I de s i ste årene har det stad i g 
vært sett UF0 1 er . I de f l este 
tilfellene ha r de vist seg som 
s tore , lysende kuler med fio
lett, grønnlig, hvitt, gult 
e ller orangefarget lys . 

Herværende "UFOLOGEN " har det 
siste åre t gi t t til kjenne sin 
overbevi s ning om at det befinner 
seg en undersj øis k UFO-base 
utenfor Sollers havn. Naturlig
vis gis det inge n bekreftelse på 
denne teorien bortsett fra at 
Sollers fiskere påstår at de 
al l tid hører en summ i ng under 
båtene sine i dette området! 



I Soller har flertallet av inn
byggerne observert UFO'er. Men 
fordi de er redde for ikke ~ bli 
trodd, snakker de fleste ikke om 
hva de har sett, og veg rer seg 
mot at deres navn blir nevnt. 
Det er utvilsomt en del bedra
gerske "vitner", men det finnes 
ogs~ mange som det ikke er noen 
grunn til å mistro. I august 
1986 satt f.eks. tolv personer 
sammen på en terrasse i Lluch 
Alcari og s~ en stor, lysende 
ball som steg opp fra havet. Den 
stod en stund stille p~ samme 
sted, hoppet så over til en an
nen posisjon, og forsvant etter 
å ha utført disse manøvrene tre 
ganger. 

Andre troverdige iakttagere har 
sett en lysende kule over Puig 
Ma jor. Den stod også lenge stille 
for deretter ~ forsvinne. 

En tanktvakt i Soller iakttok 
f ra sin terrasse en 
skive. Denne ble også 
andre øyenvitner. 

lysende 
sett av 

Oversatt fra den tyskspråklige 
turistavisen "Mallorca Magasine" 
a v Rigmor Kalvik. Artikkelen 
er forøvrig innsendt av Jan 
Bla ha, p.t. Paguera, Mallorca, i 
brev av 23/2-1987. 

Forts. fra side 6 

Det var en såkalt storhus-fest, 
der studentenes science fiction
forening ANYARA også skulle ha 
en stand. Undertegnede fikk or
ganisert en liten gjeng bestå
ende av Per Fey, Rannov Nilsen 
og Johan Hjel vik, alle fra ex
Oslo-gruppa. Vi møttes kl. 19:00 
og satte opp en stand. 

så skulle vi ha foredragsholder, 
og hvem andre enn Er l ing Strand 
kunne vi plage med det? Det ble 
ham. Han møtte opp helt fra 
Eid s voll, og presenterte Project 
He ssdalen i både ord og bilder. 
Bare synd at Mark Knopfler fra 
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Dire Straits spilte i kjelleren 
på samme tid. Det ble bare 30 
mennesker av de flere hundre vi 
ble lovet - men slikt er vi jo 
vant til. .. 

og 
viss 
fikk 

standen vakte d~ 
interesse, og to 
vi også tegnet 

Foredraget 
likevel en 
medlemskap 
på stedet. 
Radio Nova 
det ordnet 
telefon. 

ønsket 
Erling 

intervju, og 
neste dag pr. 

Roar Wister bak UFO-NORGEs s tand 
i Chateau Neuf. 

Totalt sett kan 
var brukbart. 
ført UFO-Norge 
to medlemmer. 

vi jo si at det 
Vi fikk markeds
og P.H. samt fikk 

En annonse i Dagbladet til kr 
200.- innbrakte sannsynligvis 
også to medlemskap. Her kan man 
jo reflektere litt over forskjell 
på arbeidsinnsats, og derved hva 
man bør satse på av PR-tiltak 
for fremtiden. 

Meningsytringer 
etterlyses •••• 

Roar Wister 

»« 

fra medlemmene 

»« 
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BOI<OMTALE 
Skandinavisk UFO Information er 
nå på markedet med en ny årbok; 
"UFO-Vision". Siden 1978 har vi 
ikke hatt adgang til tilsvarende 
litteratur, så vi ønsker denne 
årboken velkommen. 
"UFO-Vision" vil hovedsakelig 
beskjeftige seg med UFO-littera
tur, både Skandinaviske og uten
landske bøker især engelsk
språklige. For det meste nye 
bøker, men også til dels eldre 
UFO-bøker som fortjener omtale 
og som kan være av interesse for 
nye lesere. 

1987-utgaven er på 54 sider i 
offsettrykk og A-4 format. Av 
innholdet kan nevnes; "De fly
vende tallerkeners indtog i 
Danmark", "Behind the flying 
saucers" og kommentarer omkring 
Frank X. Scullys bok om styrtede 
UFO'er. Vi finner også flere 
god bi ter; "UFO-forskning i Sov
jetunionen", en bok av estlen
deren Juri Lina (svensk utgave), 
"Slik finner du UFO-bøkene" og 

SOVJETRUSSISK 
Følgende interessante CEIII fra 
Sovjetunion~n utspant seg på 
morgenen den 4. mars 1979 i 
Chemyakhov, 96 km vest for 
Kaunas. Rapporten er hentet fra 
et arkiv, oppsatt av professor 
Felix Zigels fjorten manns un
dersøkelsesgruppe. 

Ingeniørstudent Alexander Podko
paev fikk øye på to mystiske 
kupler på et område 500 meter 
unna. Han sprang mot dem, og en 
av dem lyste opp med et fiolett 
skinn som en "kvikksølvlampe", 
steg loddrett opp og forsvant ut 
av syne. 
I ly av bregner og 
han nærmere den 

busker krøp 
gjenværende 

en omtale av Ronald D. Storys 
bok "UFOs and the Lim i ts of 
Science". "Kvegdrap og UFOer" av 
Robert Wanderer, "Nye facts om 
UFOer" av Kim Møller Hansen og 
"UFOlogiens grenseområder" av 
Hillary Evans er andre spen
nende titler. I tillegg er det 
mange artikler for den inter
esserte UFO-log. 

En ny utgave ventes å utkomme 
neste år i februar, og vi ønsker 
SUFOI til lykke med årboken. Den 
er en god veiviser for den som 
vil følge med i UFO-verdenen. 
Den kan bestilles fra denne 
adressen: 
Skandinavisk UFO Information, 
Postboks 6, DK-2820 Gen tofte, 
Danmark. Postgiro 9 ll 77 25. 
Prisen er dkr 78.-. 

UFO-Vision. SUFOI Forlag. 
Overs.: Flemming Rasmussen 
Redigering: Kim Møller Hansen. 

FINK 

NÆRKONTAKT 
kuppelen. "Der var det fire 
dverglignende, små vesner, som 
stod utenfor en flyvende taller
ken, som svevde omtrent en meter 
over bakken. Vesnene hadde for
holdsvis lange kropper, lange 
armer, men korte ben. De hadde 
på seg noe som minte om grønne 
romdrakter med spisse, sølvblå 
hjelmer. Alle fire var opptatt 
med å spre noen skinnende me
tallgjenstander ut på bakken 
som om de s kulle sortere dem." 

"Plutselig, som om de hadde 
fornemmet min tilstede værelse, 
snudde alle fire seg og så på 

Forts. side l O 
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SISTE FRA HESSDALEN 

Nå er ikke dette ferskt nytt, 
men til dere som lurer på hva 
som skjer i Hessdalen er det i 
hvertfall en informasjon. 

Torsdag 5. mars reise Erling 
Strand og undertegnede til 
Hessdalen. Vi ønsket å se om 
aktiviteten hadde tatt seg opp, 
eller om det var like stille som 
de siste to årene. 
Vi observerte fra Aspåskjølen 
fra kl. 19:00 til fredag kl. 
02:00. På denne tiden noterte vi 
17 fly, et vakkert nordlys som 
varte i noen timer, og noen noe 
mer interessante "blitz"-lys. 
Disse var det eneste som tydet 
på at noe uvanlig fortsatt 
eksisterer i Hessdalen. 

Asiatisk besøk i Hessdalen. Fra venstre: 
Hiroshi Masuda, Roar Wister, Erling Strand 
og Leif Havik. 

I tillegg til dette traff vi 
flere av lokalbefolkningen som 
kunne fortelle at en rød lyskule 
hadde passert foran Finnsåhøgda 
kvelden før. Dessuten hadde et 
lys kommet ned fra Rognefjell og 
forsvunnet innover i Hessdalen. 
Totalt sett ser det altså ut til 
at UFO-fenomenet ikke helt har 
glemt Hessdalen. 

Vi overnattet på den nye kafe
teria "Kjempeplassen" i Alen, så 
for de som ikke har kjentfolk i 
dalen kan dette absolutt anbe
fales. Det å komme inn på natten 
er ikke noe problem her. Her 
traff vi forresten en UFO
interessert japaner med navnet 
Hiroshi Masuda. Han arbeidet i 
Finland, og kom fra Helsinki for 
å se etter Hessdalsfenomenet. 
Han var ikke mer heldig enn oss, 
så fredag reiste vi al le til 
Rognes for å besøke Leif Havik. 
Her ble det en interessant kveld 
med prat om UFO og tilhørende 
emner. Men aktiviteten på UFO
fronten tror jeg dessverre vi må 
karakterisere som beskjeden. 

Roar Wister 

Forts. fra side 9 

meg . En slags pusteanordn ing 
skjulte munnen og nesen på dem. 
De store, r øde øynene va r dekke t 
av beskyttelsesbriller. Jeg 
stivnet til. Den leng ste av de 
fire hevet armen som til en 
hilsen. Armen var så lang at den 
fordoblet vesenets høyde. Det så 
så komisk ut at jeg var nødt til 
å le." 

Noen sekunder se nere forsvant de 
uten videre inn i kuppelen. Han 
kunne se konturene av dem gjen
nom den transparente sfæren. Så 
ble farkosten omhyllet av et 
fiolett skinn og fløy bort. 

Kilde: Svavaren nr. 3/84 

Overs.: J. w. Danielsson 
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UFO 
FRA ANDRE Dl MENSJONER 

av siviling. Hans Kristian Moe 

Først, for å unngå misforståel
ser, skal det her understrekes 
at vi med "UFO" her mener "UFA" 
(uidentifiserte fenomener i 
atmosfæren som etter grundige 
undersøkelser av kvalifiserte 
fagfolk fremdeles ikke kan 
forklares på en konvensjonell 
måte). 

Vi har her i bladet tidligere 
nevnt noen av de mange hypo
tesene om hva et UFO kan være. 
En av de mere populære sier at 
UFO'ene er "ett eller annet fra 
andre dimensjoner". Men hva 
mener vi med denne påstanden? 

Ett eller annet ••• 

Med dette forsøker vi å slå fast 
at vi fremdeles ikke vet hva et 
UFO er, men fenomenet eller 
objektet hører altså egentlig 
hjemme i en annen dimensjon. Vi 
skal imidlertid ikke underslå at 
mange nytter denne hypotesen til 
å forklare hvordan vi kan få "be
søk" av representanter fra en el
ler flere ukjente sivilisasjoner. 

Andre dimensjoner -

Vi mennesker har rammet inn 
tilværelsen vår ved hjelp av 
fire dimensjoner. Tre av dimen
sjonene går med til å definere 
det rommet vi lever i. Den 
fjerde er tiden som synes å være 
et resultat av den massen som 
befinner seg i dette rommet. 
Denne firedimensjonale rom-tiden 
gjelder ikke bare for jorden, 
men også for resten av universet 
omkring oss. Slik synes det i 
alle fall. 

Fysikerne er fortrolige med teo
riene til Newton og Einstein om 
tyngdekraft, gravitasjon og 
relativitet. Ved hjelp av nye 
teorier, metoder og instrumen
ter, har vi beregnet den samlede 
masse i vårt univers. Da er alt 
regnet med, både den lyse massen 
(masse som kan detekteres ved at 
den sender ut stråling) og den 
mørke massen (masse som ikke 
sender ut stråling, men som kan 
påvirke stråling, f.eks. sorte 
hull). 
Men - og dette er et stort "men" 

stjerner, solsystemer, galak
ser, ja til og med våre egne 
oppsendte satelitter, oppfører 
seg ikke helt i samsvar med 
denne beregnede total-massen. 
Skal alt være korrekt, må uni
verset vårt påvirkes av atskil
lig mer masse enn vi kan påvise, 
og denne massen kan verken være 
lys eller mørk: - Her måtte nye 
teorier til. Det er nå matema
tisk påvist at dersom universet 
er elleve-dimensjonalt og ikke 
bare fire-dimensjonalt som tid
ligere antatt, så vil den ekstra 
massen kunne forklares. Den 
"savnede" massen befinner seg 
altså innen de ytterligere sju 
dimensjonene. 
Dette sju-dimensjonale, la oss 
kalle det "skygge-universet", er 
altså en del. av vårt eget uni
vers, men vi har ingen annen 
mulighet til å detektere det enn 
ved å påvise virkningen av 
gravitasjonen fra denne "skygge
massen". 
Men "skygge"-teorien levner 
ingen mulighet for at masse kan 
komme over til vår rom-tid elle .-:
omvendt. I beste fall kan vi 
kanskje kommunisere med mulige 
"skygge-sivilisasjoner" ved hjelp 
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av gravitasjonen. 
har vi for få 
dette. 

Men · pr. i dag 
kunnskaper om 

Så tar vi for oss noen mere 
filosofiske betraktninger om 
andre dimensjoner og parallelle 
verdener: 

Vi vet at sansene våre bare 
oppfatter en liten del av det 
som omgir oss. Øynene ser bare i 
det lille området mellom infra
rødt og ultrafiolett, ø rene hø
rer bare i området mellom ca. 5 0 
og ca. 15.000 svingninger pr. 
sekund osv. Det er godt mulig at 
UFO-fenomenet i visse tilstander 
eller på visse stadier kan sende 
ut eller avgi stråling (lys, lyd, 
lukt osv.) som våre sanser ikke 
kan regi strere . Fenomenet vil 
altså være ikke-eksisterende for 
oss. Men ved hjelp av instrumen
ter, f.eks. radar, kan fenomenet 
gjøres "synlig" igjen. Det har 
slett ikke gjemt seg bort i en 
parallell verden! 

"Enkelte UF0 1 er kan demateria
lisere seg ved å løse opp binde
kref tene mellom molekylene i 
massen sin. Disse frie mole
kylene kan så blandes med andre 
molekyler i f.eks. luft. Dette 
samme "oppløsningsprinsippet" 
kan også nyttes når et slikt UFO 
trenger gjennom mer solid ma
teriale som f .eks. murer , vegger 
og lignende. UFO 1 et kan ma ter i a 
lisere seg igjen ved at moleky 
lene samles og knyttes sammen på 
riktig måte og på riktig sted". 

Denne fantasifulle hypotesen har 
i hovedsak bakgrunn i de mange 
rapporter hvor UF0 1 er fortel l es 
å "komme sakte til syne r e tt ut 
av l øse luften", eller å for
svinne på en lignende "mystisk" 
måte. 

De r som gasser el l er væsker blan
des sammen, kan vi få samlet 
hver enke l t komponent i g j en ved 
å nytte forskjel lige metoder for 
separasjon (osmose, filtre, 
ioni ser ing osv.). Vi kan også 
ved hjelp av temperatur og/eller 

trykk få skilt ut et stoff fra 
en blanding (spri tdestiller ing, 
syklusen is-vann-damp-vann-is 
osv.), men vi må her huske på at 
det hele tiden dreier seg om 
ubearbeidede, formløse stoffer. 
Det gis ingen teoretisk mulighet 
til å "løse opp" molekylstruk
turer i et bestemt objekt slik 
at vi senere kan få igjen det 
samme objektet. Dette ville være 
like håpløst som å lage en snø
mann og så håpe på at en identisk 
snømann skal dukke opp igjen av 
seg selv på samme sted nest e 
vinter. 
En mulighet er selvfølgelig at 
UF0 1 ene i denne gruppen er "luft 
i luften", plasma, snø- eller 
iskrystaller eller lignende som 
under helt spesielle forhold kan 
gjennomgå en "materialisasjons-/ 
dematerialisasjons-prosess". 

"UF0 1 ene kommer fra vår 
fortid eller framtid". 

egen 

Denne hypotesen bygger på filo
sofien at fortid, nåtid og fram
tid er samtidige, men adskilt i 
en s lags soner med tilnærmet 
ubrytelige barrierer. 
Grunnen til at jeg sier "til
nærmet" ovenfor, er at i de 
fleste av våre ukeblad brytes 
disse barrierene til stadighet 
av kloke koner og menn, "see re", 
som kan skue inn i fortid og 
framtid og gi oss detaljerte 
beskrivelser av det som har 
skjedd og det som skal skje. 

Videre har vi altså UFO 1 ene som 
rent fysisk eller ved hjelp av 
en slags "hildring s -te knikk" kan 
bryte tidsbarr ierene og komme på 
besøk. Ved fysis k gjennombrudd 
kommer de "in p e rsona". Ved 
hildrings-teknikken er det hele 
på et mer "åndelig" plan (tele
patisk projeksjon e.l.). Dette 
er naturligvis en spennende 
hypotese, men den hører vel 
he ller hjemme i s cience fict ion
litteraturen. Riktignok gir 
Albe rt Einstein i sine teorier 
en liten mulighet for å bevege 
seg fram og tilbake i tiden, men 
her er det bare snakk om noen få 
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sekunder i den ene eller andre 
retning i forhold til en likevekt 
(det eksisterende øyeblikket) • 

Følgene av det såkalte tids
paradokset vil også etisk gjøre 
det umulig å reise i tiden. Hva 
ville skje med framtida om besø
kende fra denne framtida skulle 
komme til å gjøre et inngrep i 
vår nåtid? Konsekvensene kunne 
bli så uhyrlige at det virker 
som ethvert univers med mulig
heter for tidsreiser ville øde
legge seg selv i kaos. 
Einstein sier at det er umulig 
for en observatør å bestemme den 
virkelige rekkefølgen av to be
givenheter. En observatør plas
sert et eller annet sted vil 
kanskje oppfatte det som om de 
to begivenhetene skjedde i mot
satt r ekkefølge - ref. uttrykket 
"alt er relativt". 
Men selvfølgelig har to begiven
heter A og B en bestemt og 
uforanderlig rekkefølge uansett 
obse rvasjonssted. En stjerne kan 
ikke dø før den er født, og et 
romskip kan ikke lande før det 
er skutt opp . 

Dette med begivenhetenes abso
lut t e rekkefølge kalles "kasuali
tetsprinsippet" og synes å gjelde 
uten unntak for det kjente mikro
og makrokosmos. Vi ser at pr in
sippet om kasualitet og regelen 
om at tidsreiser er umulig, hen
ger nøye sammen. 

Men kasualitetsprinsippet hind
rer vel ikke at vi kan få be
søk fra fortida? 

Vi har tidligere i "UFO" vært 
inne på at ombord i et romskip 
aksellerert opp mot lyshastig
heten vil tiden gå saktere enn 
på utskytningsstedet .for dette 
romskipet. Så med en teknikk som 
kan gi oss disse store hastig
hetene, skulle det ikke by på 
verken teoretiske eller prak
tiske vansker å ta en reise inn 
i framtida. Men her er det kun 
snakk om en enveisreise. Vi vil 
ikke ha noen mulighet til å dra 
tilbake til den tidsepoken vi 
reiste ifra. 

Kan noen av de rapporterte 
UFO'ene virkelig være våre 
forfedre som tar en kort stopp 
i vår nåtid før de farer vi-
dere inn i en ukjent framtid? 

Som s agt vil en slik enveisreise 
i tiden for utset t e en ganske 
avansert teknologi. Det er imid
lertid ingenting i vår jords 
kjente fortid som gir noen an
t ydning om at et slikt teknolo
gisk s amfunn har eksistert, 
l egender om forsvunne konti
nenter og avanserte sivilisa
sjone r til tross. 

Det skal understrekes at hypo
tesene ovenfor er laget for å 
forklare oppførselen til ob
jekter beskrevet i en rekke mer 
e ller mindre dokumenterte UFO
rapporter. Det er bare det at 
hypotesene om parallelle ver
dener, vår fortid og framtid, 
mer bygges på fri fantasi og 
science fiction enn på en 
vitenskapelig platform. 
Selvfølgelig kan vi hevde slike 
teser som er revet løs fra det 
vi vitenskapelig kan påvise , men 
da kan v i heller ikke for lange 
at noen skal ta UFO-logien 
alvorlig. 

Det er mulig at vå r e kunnskaper 
om parallelle verdener osv. kan 
bli stør r e , men pr. i dag kan vi 
ikke forklare noe ukjent som et 
UFO med noe vi vet e nda mindr e 
om. Vil vi oppfattes som seriøse, 
må vi i det minste utad opptre 
seriøst. 
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kontakt med- leserne 

ROMMENNESKER IBLANT OSS 

Til Knut Aasheims 
"UFO" nr. 4/86 og nr. 

artikler 
1/87. 

i 

Påstanden om at vi har rommen
nesker iblant oss, enten på "be
søk" eller født av jord kvinner, 
hører vel egentlig hjemme i en 
"gråsone" utenfor UFO-logien. 
Påstanden er så fantastisk og 
ikke minst dårlig underbygd, at 
den i liten grad er tatt alvorlig 
av UFO-loger flest. Jeg vil der
for heller ikke ta opp noen 
dypere debatt om emnet, men bare 
peke på de mest åpenbare ur ime
ligheter i Aasheims artikler. 

Mennesker med en eller flere 
ekstra rygghvirvler, ekstra 
ribben, seks fingre på hver 
hånd, ekstra tær, fordøyelses
problemer etc., er riktignok 
ikke vanlige, men representerer 
dog ikke noe medisinsk mysterium. 

Om disse menneskene i tillegg 
har en noe spesiell psykologisk 
legning, så er ikke dette nok til 
bastant å hevde at det dreier seg 
om rommennesker. 

Jeg vet at både 
argumenter er mere 
det som kom fram 
alikevel .... 

eksempler og 
nyanserte enn 
i "UFO", men 

jeg må understreke at jeg per
sonlig er åpen for de villeste 
fantasier. Det betenkelige er at 
slike fantasier blir framstilt 
som fakta. UFO-logien er hardt 
nok ute å kjøre som den er. Det 
kan så gjerne skrives om inte
grerte rommennesker, men behøver 
det å framstilles som seriøs 
UFO-log i? 

Med hilsen Hans Kr. Moe 

BLINDE SOM SER I FORTIDEN 

Til Scott Rogos 
"UFO" nr. 1/87. 

artikkel i 

Jeg stiller meg skeptisk til den 
vitenskaplige metoden som måtte 
være brukt i disse forsøkene. 
Det virker som om Rogo har til
passet metode og resultat slik 
at hans noe spesielle hypotese 
blir bekreftet. I alle fall kan 
artikkelen i "UFO" gi et slikt 
inntrykk. 

Det skal også nevnes at jeg per
sonlig har snakket med en rekke 
blind-fødte som kan "beskrive" 
ting de aldri har sett. Dette er 
selvfølgelig ikke et motbevis 
for Rogos hypotese, bare en an
tydning. 

Selv om det så vakkert heter at 
"UFO" ikke står inne for alt som 
trykkes i bladet, bør det vel 
for eksempel etter slike spe
sielle artikler følges opp med 
en redaksjonell kommentar. 

Med hilsen Hans Kr. Moe. 
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VISS7[ DLL Al. ? ••••• 

UIJVDSS71ji?lJYIØ7E.7 8 7 ho~ i t.te.k.læ/-jo/UL hdgen 27. og 28. juni. 
Dd vz.. avd. f.øivz. [inwz. IJA.daf ./JOm W/ÆangVI.VI. c/.d:te i ..i.dy.tti..dæ 
omgive.1...6vz... i?.R../-vz..ai.. /-øfgvz.. i nvd.R.. fU1J7llll.(V1_ av "Ut O". 

Dd W/ÆangV/..R.../J in.tvm.a./Jjonaf kong~./J i London /-o/1. /-jvz.cl.e gang 
i å/1., 8. :til 10. juli med BU10i?A .B..ak /l.ai..:te:t ./Jom vanlig. 
UtO-NOJ?{j[ vz.. /I.R..p/I.R.../J.erzi.vd med to /-o/l.R..C.Uz.ag./Jho.lcltvz.R.., d.U:,./JR.. vz.. 
[/l.f.ing Suand og Odd-(junn.wz. Rø.ed, ./Jom -6kaf henho.f.c~Avi-6 gi en 
inn/-ø/l.ing i de :te/cn_i_.okR.. /I.R../)uftai..enR.. og en genvz..R..ll gjengive.1...6R.. 
av hva .B..R../-of.k.rungen hwz. oppf.R..vd /-A-am :til i dag. 
i?.R../-vz..ai.. /-A.a tU/U!J!. kommR../1. ./Jdv/-øfgR..lig i n.R.../JU fU1J7llll.(V1_ av "UfO". 

ljUtOS (ljo/l.k./Jhi/I.R.. UtO Society) hwz. møtt den .B..vz..ømiR.. "vR..ggen". 
DdiR.. hwz. /I.R.../Juilvz..t i ai.. il. a. Philip fla.ni.f.R.. hwz. vand/I.R..t R..gn.R.. 
vR..ivz... Som ~ /-o~ai..tR.. wzd..eA..oøkR..f../Jvz.. på 7hR.. flooM og 
en ny g/l.uppvz..ing kaf.t ljUtON. (ljo/l.k./Jhi/I.R.. UtO NR..two/l.k). At Phif.ip 
nylig vz.. ui/l.opt til f/UtON./J (fluiuaf UfO NR..two/l.k) enge.1...6kR.. /I.R..p/I.R.../Jen
tani gjø/l. ai.. vi anvz.. en ./Jammenheng hvz... f/UtON vz.. /-o/l.øv/l.ig USA./J 
./JtøMiR.. UtO-o/l.gani./Ja./Jjon. Phil-ip hwz. 1-o/l.øv//.ig og./Jå gått inn i 
BU10i?A ( B/l.ili.6h UfO i?.e..oR..wz.ch 0/l.gani./Jai..ion). 

f/UtON hwz. og./Jå /-ått en /I.R..P/I.R.../JR..niani i No/l.gR.., han ~ fleniz D. 
Kaa/I..B..ø og Vl.. ..i.dR..nii.6k med U10-NOR(jc.6 //..edaktø/1. av No/l.dic U10-NR..W./J-
f.R..ttvz... Vi øn./Jiæ/1. ham f.yklæ til mR..d oppgaven. 

NyR.. 7 -./Jkjo~ hwz. ./Jei.:t dagen./J fy./J. floMomt motiv på uøyvz.. i 
1-f.R..//.R.. /-wz.gvz... Se. annon./JR.. innR.. i ilade.t. 

O(jR. 
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STYRTEDE 
KANSKJE .. 

TALLERKNER 
. . . . 

av Richard Hall 

I forrige nr. hadde vi en ar
tikkel hvor forfatteren tok 
helt avstand fra påstandene 
om at "flyvende tallerkner" i 
betydningen "romskip" har be
søkt oss her på jorden og av 
en eller annen grunn styrtet. 
For å få litt "motvekt" brin
ger vi derfor denne gang en 
artikkel som er langt mer åpen 
for denne muligheten. 

Tiden er inne til på nytt å ta 
opp det nesten 40 ar gamle ryk
tet om at flyvende tallerkner er 
styrtet på jorden og at fremmede 
døde legemer er i amerikanske 
myndigheters besittelse. Hvis vi 
tror på denne "latterlige" tan
ken med dens implisitte sensasjo
nelle muligheter, er vi natur
ligvis paranoide og uredelige. 
Da må vi godta allehånde fan
tastiske historier og rykter, 
som de kommer oss for øre - his
torier som i stor utstrekning 
spres gjennom tvilsom sensasjons
presse og stemples som oppspinn 
av nesten alle, på begge sider i 
UFO-synet. 
Ingen oppfatning er blitt så all
ment upopulær i hele UFO-histo
rien som omkomne UFO-nauters le
gemer i U.S.-forvaring, bortsett 
fra i nevnte sensasjonspresse, 
selvfølgelig. 
Men upopulære tanker og oppfat
ninger kan i det lange løp av og 
til medføre riktighet. Hvorom 
allting er, denne artikkelen er 
ikke forfattet som publikums
frieri, men heller som et bidrag 
til uhildet sannhetssøken. 

På samme vis som de fleste a v 
mine venner som var med på Scul
ly-Keyhoe-Adamski tiden (1950-
tallet), ble jeg sterkt influe~;t 
av den såkalte "Scullybløffen". 

Hans vitner til historiene om 
havarerte tallerkner og fremmede 
legemer (publisert i 1950: "Be
hind the Flying Saucers") ble 
avslørt som løgnere. Jeg inntok 
etter dette en nedlatende hold
ning til enhver påstand av lig
nende art. Selv i dag blir noen 
av mine kollegaer hvite i ansik
tet bare noen nevner saken, og 
de uttaler seg i nedsablende 
vendinger om de ledende forskere 
på området. 
Nå ~es det imidlertid ingen 
~enskaplig holdning som avtvin-

~ger større respekt enn viljen til 
kritisk å vurdere sine forutinn
tatte meninger og overveie å 
endre oppfatning når nytt belegg 
gir grunnlag for det. 

Og nytt belegg finnes faktisk i 
form av et lite, men tiltagende 
antall troverdige rapporter med 
ytterligere data og en v iss 
dokumentasjon. Dette bestrider 
den oppfatning jeg (vi) tid
ligere dannet meg (oss). 
Opplysningene er av en sli k 
kvalitet at de ikke uten videre 
kan avfeies. Såfremt vi ikke 
velger å innta samme holdning 
som skeptikerne (eller bortfor
klarerne) må vi yte disse nye 
opplysningene fortjent behand
ling. 
Det riktige er selvsagt å medgi 
at man tidligere kan ha tatt 
feil og fortsette å arbeide med 
problemet. La oss derfor foreta 
en nøye vurdering av de nye 
belegg for hypotesen om styrtede 
tallerkner! 

Først noen filosofiske betrakt
ninger for å sette spø rsmålet 
inn i sin rette sammenheng. De 
"flyvende tallerkner" trådte inn 
på den amerikanske skueplassen i 
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194 7, og den gjengse oppfatnin
gen, som også ble delt av per
soner i Pentagon, var at det 
kunne dreie seg om romskip. Det 
fåtallet vitenskapsmenn som man 
visste hadde utført såkalt viten
skapelige UFO-undersøkelser på 
oppdrag fra myndighetene, latter
liggjorde den extra-ter restr iale 
teorien. Sporadiske undersøkel
ser over et tidsrom av 35 år 
munnet ut i følgende "resulta
ter" (eller for d ommer) "Det er 
ikke mulig å komme hit fra 
rommet .... " - "Og hvis d e nå har 
klart det, ville de ihvertfall 
ikke oppføre seg slik som rappor
tene tilsier .... " 

Tross de åpenbare fordommer og 
den skremmende "logikk" hos 
slike vitenskapsmenn, har den 
negative innstillingen levd 
videre til i dag. Man har ikke 
sett mange tegn på "uhildet 
prøving" som antas å være viten
skapens kjennemerke. UFO har 
blitt avfeid som folkelig myte. 
Det vitenskapelige skikt anser 
s tort sett at "UFO-myten" tar 
næring gjennom menneskets "ønske 
om å tro", av opportunister med 
s t e rk egeninteresse i sa ke n, av 
fantaster og av personer med 
anti-vitenskapelig, mystisk 
livsanskuelse. Denne overbevis
ning er så dypt rotfestet i 
v itenskapskretser at objektive 
undersø kelser av UFO-rapporter 
a n ses unødvendige. S like ville 
bare gi sk inn av viss ak tver 
dighet over e n klart fo lkel ig 
fantasi .... 

så kommer påstanden om at fly
ve nd e t a llerkner e r styrtet på 
jorden, og at både farkost og 
døde l egemer er tatt hånd om og 
blitt bevart av myndighetene. 
Dette er historier som i 1950 
var vanlige rykter i nyhets
media. Man kan lett forestille 
seg den umiddelbare reaksj onen 
fra skept i s ke v itenskapsme nn: 
Slike far koste r skull e ikke 
kunne h avarere med mindre de 
v i r k el i g var her ! Og det kan de 
jo ikk e være ... ! Avsløringene av 
Scullys historie som et oppkok 
av bondefangere med bakomlig-

gende dubiøse motiver, gjorde 
uten tvil skeptikerne tilfreds. 
Men enda viktigere, dette skapte 
en langvarig negativ innstilling 
også hos UFO-logene til rappor
ter om havarerte tallerkner. Hele 
konseptet om styrtede tallerkner 
var en belastning på dem som for
søkte å overbevise vitenskapen 
om å ta UFO alvorlig. 

OMPRØVING -

Da jeg ble funksjonær i National 
Investigation Committee on Aerial 
Phenomena (NICAP) i 1958, fikk 
jeg høre at flere hi stor i er om 
styrtede tallerkner var rappor
tert til major Donald E. Keyhoe 
før NICAP ble dannet. Det fantes 
brev i arkivet som var stilet 
til ham c/o hans forlegger. 
Samme type rapporter fo rtsatte å 
st rømme inn til NICAP de føl
gende ti år. Selv om de rappor
tører som virket mest troverdige 
ikke ble oversett, ble de heller 
ikke mottatt med åpne armer. 

Mange år senere, da både major 
Keyhoe og j eg hadde trukket oss 
tilbake fra NI CAP, klarte jeg å 
"redde" arkivet med "havarerte 
tallerkner" og "rykter" da det 
holdt på å bli dumpet fra et 
lager og ville ha gått tapt. 

Arkivet inneholdt originalbrev 
til NICAP og kopier av mine 
svar. A lese disse om igjen 
etter så vidt lang tid manet av
gjort til ettertanke. Det var 
t yp isk at jeg hadde uttry kt 
sterk skepsis med tank e på 
Scullys køpenickiade og mer el 
l er mindre hånlig flirt av de 
faktum at slike historier alltid 
var annen- eller tredjehånds opp
lysninger og (helt korrekt) had
de krevd å få komme i kontakt 
med førstehåndsvitnene. Tonen i 
mine svarbrev oppmuntret ikke 
til sama rbeid (i til fe lle av at 
rapportørene virkelig hadde 
kommet ove r noe ). Ingen første
håndsvitner ·ga heller livstegn 
fra seg gjennom disse årene. 
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Ironisk nok var et av de be
svarte brevene fra forskeren 
Todd Zechel, som da var i hærens 
sikkerhetstjeneste. Han hadde 
samlet rykter om havarerte tal
lerkner fra tilsynelatende tro
verdige kilder i hæren. For i 
noen grad å gjøre opp for min 
tidligere avholdenhet fra mer 
energisk innsats med disse til
fellene, overlot jeg senere 
mater i alet til Zechel (en dyktig 
forsker, hva man enn måtte mene 
om ham i andre sammenhenger) , og 
oppmuntret ham til å bearbeide 
det. Ved hjelp av det gamle 
NICAP-materialet kunne Zechel 
spore opp og intervjue to første
håndsvitner. Jeg ble invitert 
til å delta i et av intervjuene 
som fant sted på et motell i 
Washington DC-området. 

Mannen vi traff hadde vært 
helikopterflyver og oberst
løytnant ved "Army Air Force" 
samt adjutant for en general. 
Han oppga at han i sistnevnte 
befatning selv hadde sett et 
styrtet fartøy og fremmede døde 
legemer ved Langley-basen i 
Virginia. Han fikk vite at dette 
var rester etter et havari i New 
Mexico i 1953. Da vi traff ham, 
var han overført til reserve
styrkene og viet seg nå til 
kirkelig arbeid. Han deltok i 
øyeblikket i en kirkelig konfe
ranse. Opplysningene om hans 
militære bakgrunn var blitt 
undersøkt og bekreftet. 

Denne kjensgjerning gikk på 
tvers av min daværende oppfat
ning om at slike rapporter aldri 
kom fra pålitelige førstehånds
vitner. Det virker utenkelig at 
dette kan ha vært oppspinn. Vit
net hadde ikke oppsøkt oss. Vår 
første ledetråd til ham var ikke 
oppfulgt på 13 år. Dessuten var 
offiseren ikke noe medgjørlig 
vitne. Han mente at allmennheten 
ikke hadde rett til å få vite 
noe om slike saker og bekreftet 
bare motvillig historien som 
først ble meddelt NICAP av en av 
hans tidligere elever. Han opp
trådte lavmælt og forsiktig. 

Jeg mener å huske at Zechel 
senere fikk oppsporet generalen 
uten å få noen bekreftelse fra 
ham. I dag synes dette tilfellet 
å ha havnet i en blindgate, men 
de impliserte personer burde 
kunne kalles inn til avhør for 
en kongresskomite hvis et eller 
flere villige vitner først fikk 
ballen til å rulle. Minst to 
andre vitner har rapportert at 
et fremmed romskip var oppbevart 
på Langley-basen (Stringfield, 
1980 MUFON UFO Symposium Pro
ceedings, tilfelle A-3 og B-6). 

TROVERDIGHETSKRITERIER -

Kriteriene for hva som er en 
troverdig rapport om en styrtet 
tallerken er ganske enkle: 
l) Rapportøren må ha hatt et 
arbeid eller et oppdrag som gjør 
at det synes rimelig at han be
fant seg på det sted hvor en 
tallerken har styrtet eller er 
oppbevart. 
2) Han må bestå vanlige tester 
av karakter og tilfor latelighet. 
3) Han må kunne legitimere seg 
militært eller kunne gi slike 
opplysninger at hans vita kan 
kontrolleres. 
Et økende antall tilfeller 
fyller helt eller delvis diss e 
kriterier. En del aspekter i 
hittil troverdige rapporter gjen
står å undersøke, men dette 
vanskeliggjøres ofte av at 
vitnet helst ikke vil fortelle 
alt i frykt for represalier fra 
myndighetene (vanligvis fordi 
vitnet er underlagt taushets
plikt og/eller at en pensjon med 
trygghet for alderdommen står på 
spill). 

De mer troverdige rapportene 
kommer fra militært etterret
nings- og sikkerhetspersonell 
som har erfaring i hemmelig
stemplet arbeid med taushets
plikt. Troverdigheten bunne r da 
i den bakgrunn vitnet har. Mili
tære vitner som gjennomgående er 
troverdige, har meget forsiktig 
uttalt seg og bare til en 
eller to personer og krevd 
fullstendig anonymitet. Iblant 
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har de snakket for å "lette sitt 
hjerte" eller for at allmennhe
ten bør få kjenneskap til fakta. 
Av og til kommer slike opplys
ninger også fra en som blandt 
nære venner skryter av å være en 
av dem "som vet noe". Viljen til 
å uttale seg til undersøkere 
varierer avhengig av omstendig
hetene og av vitnets personlig
het, men nesten alltid bunner 
vitnets uvilje mot å gå ut of
fentlig med det han vet i redsel 
for konsekvensene av å si for 
mye. 

TROVERDIGE TILFELLER -

Et av de mest komplette tilfel
lene, og også det som sterkest 
krever gransking, er A-3 (String
field, 1985 MUFON UFO Symposium 
Proceedings), der vitnet er tid
ligere MP innen luftforsvarets 
sikkerhetstjeneste. Han har gått 
med på lengre intervjuer, svart 
på v iktige spørsmål, lagt frem 
et betydningsfullt dokument og 
gitt alle detaljer om s in bak
grunn og livshis torie . Som e n 
følge av dette er han blitt ut
satt for trakassering og nærer 
uro for følgene av å ha uttalt 
seg. Men han er en stabil per
son , som ikke lar s eg hundse. 
Hans rapport sammenfattes i det 
fø lgende samme n med andre r ede 
g jørelser fra hittil troverdige 
førstehåndsvi tner, der t ilfel 
lene befinner seg i ulike sta
dier av undersøkelse. 

2. juli 1947: Roswell, New 
Mexico. Vitnene er militære 
etterretningsoffiserer, ranch
folk og andre. Skiveformet UFO, 
e ksplosjon, f ragme nte r med uvan
lige egenskaper som i hemmelig
het ble fraktet til Wr ight-Pat
terson-basen under dekknavnet 
"ballong". Dessuten rykter om 
døde legemer som ble funnet. på 
et sted 25 mil unna. Omfattende 
intervjuer med vi tner. Dobbelt
kontroller er utført av Bill 
Moore og Stan Fr iedma n. (Kilde: 
Roswell Incident, Berlitz and 
Moore, Grosset and Dunlap 1980. 
1981 og 1982 MUFON UFO Symposium 

Proceedings. Sammenfatning og 
oppdatering i 1985 MUFON UFO 
Symposium Proceedings) . 

1953: I nærheten av· White 
Sands, New Mexico. Vitnet har 
vært oberstløytnant i hæren, 
helikopterflyver og adjutant for 
en general i luftforsvaret. så 
fremmede døde legemer og en far
kost fra et havari i New Mexico 
forvart ved Langley-basen i 
Virginia. Intervjuet av Todd 
Zechel og Richard Hall. Vitnets 
militære bakgrunn bekreftet. 
(Kilde: Stringfield 1982 mono
grafi, tilfelle B-5 og forfat
terens egne notater.) 

1953: Arizona. Vitnet er for
retningsdrivende og flyver, tid
ligere etterretningsoffiser i ma
rinen. Så døde legemer i kister 
som ble kjørt til Wr ight-Patter
son-basen. De kom fra Arizona, 
der et hav ar i hadde skjedd. 
Intervju med vitnet, hvis bak
grunn ble kontrollert av Len 
Stringfield. Vitnet avstod fra 
utfy llende opplysninger under 
henvisning til sin taushets
plikt. Rapporten sammenfaller i 
alt vesentlig med et følgende 
tilfellet og kan meget vel ses 
som en uavhengig bekreftelse på 
dette. (Kilde: Stringfield 1980 
monografi, tilfelle A-1.) 

21. mai 1983: I nærheten av 
Kingman, Arizona. Vitnet er 
prosjektingeniør i luftforsvaret 
på kontrakt med atomenergikom
misjonen. Deltok i en spesiali~t
gruppe som ble fraktet i en buss 
med overmalte vinduer til et 
hav ar i-område under oppsyn av 
forskere fra luftforsvaret. Ek 
sa kt lokal i ser ing ukjent. Så og 
gjorde beregninger på bakken 
etter en lO . meter lang oval 
farkost som var fastkilt på skrå 
i sanden. Fikk et glimt av en 
l. 20 meter lang menneskelignende 
kropp i et telt i nærheten hvor 
det var vakt foran inngange n. 
Vitnet intervjuet , edsvoren rap
port. Raymond E. Fowler har nøye 
kontrollert vitnets ba kgrunn og 
karakter. (Kilde: "Casebook of 
an UFO Investigator, Prentice
Hall 1981.) 
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1966: Wright-Patterson-basen, 
Ohio. Vitnet er forretnings
drivende, tidligere etterret
ningsoffiser i hæren. så frem
mede døde legemer, oppbevart i 
et lager. Intervju med vitnet og 
nøyaktig kontroll av hans bak
grunn er utført av Len String
field. (Kilde: Stringfield 1980 
monografi, tilfelle A-3.) 

18. januar 1978: McGuire-basen; 
New Jersey. Vitnet er MP i 
luftforsvaret (Blue Berets). UFO' 
en iakttatt over Fort McGuire
komplekset. Skuddløsning rappor
tert av MP i hæren. Så dødt 
legeme tas hånd om av luftfor
svarets avdeling for s pe s i elle 
undersøkelser og så det innpak
ket og lastet ombord på et spe
sia l fly fra Wright-Patterson
base n av et særsk ilt team av 
Blue Berets. Vitnet ble inter
vjuet av Len Stringfield og 
Richard Hall. Nøyaktig kontroll 
av bakgrunn og livshistor ie. 
Luftforsvarsrapport om hendelsen 
bekreftet", likesom vitnets mili
tære bakgrunn. (Kilder: Første 
rapport, Stringfield 1982 mono
grafi, tilfelle A-3. Fullstendig 
rapport 1985 MUFON UFO Symposium 
Proceedings. Forf. egne notater . ) 

DELVIS BEKREFTENDE VITNEUTSAGN -

Alle disse vitnene er kontrol
lert og funnet pålitelige og 
vederheftige. De kan ha hatt 
muligheten til å se hva de 
hevder å ha sett. I samtlige 
tilfeller befant de seg enten i 
nærheten av undersøkelsen eller 
iakttok direkte en del av gjen
nomføringen av den. Hvis deres 
rapporter er sanne (og det fin
nes for tiden ingen annen grunn 
enn uhemmet skepsis til å be
tvile det!), representerer de 
små biter i e t meget større 
puslespill. De kan bare plas
seres i sammenheng hvis personer 
som har mer direkte kjennskap 
til havarerte tallerkner er 
villige til å fortelle, eller 
har mulighet til å gjøre det. 

Hvilke slutninger kan vi trekke 
av disse opplysningene? Det er 
klart at de i sin nåværende frag
mentariske form ikke beviser noe 
som helst. Men de maner til for
siktighe t med å avfeie opplys
ninge~ om havarerte tallerkner 
uten a foreta e n mer inngående 
v urdering av bevismaterialet. 

Vitneutsagn som g ir en viss 
støtte for at tallerkner har 
styrtet på jorden er mottatt i 
en stadig strøm de senere år . 
Jeg nevner bare to av de me st 
tungtveiende eksemplene. Som 
Stringfield har rapportert (1980 
monografi, tilfelle A-7), har 
han mottatt oppl ysninge r fra en 
lege som forteller at han ob
duserte fremmede l egemer på 50-
tallet. Oppspinn? Bevisst for
talt v illedende historie? Det 
som er oversett, er at String
field oppsøkte legen på hans 
arbeidsplass, et s t ørre sykehus 
i midt-vesten, og fikk bekreftet 
hvem mannen var og hans anse
e l se . De t er utenkelig at han er 
en bløffmaker . Hvorfor skulle en 
lege i en ansvars f ull s tilling 
ris i kere sin karrie r e og s itt 
rykte ved å de lta i et bedrageri 
som trolig gjør inntrykk bare på 
en liten gruppe UFO-entusiaster? 
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En fremstående ingeniør og na
turvitenskapsmann, dr. Robert I. 
Sarbacher, har nylig også stått 
frem som vitne. Han er blitt in
tervjuet av Bill Moore, Stan 
Friedman og Jerry Clark. Sar
bacher sier at han har opplys
ninger fra kollegaer, som har 
deltatt i undersøkelser av 
havarerte farkoster og beslag
leggelsen av disse. Han har også 
navngitt andre fremstående vi
tenskapsmenn som har deltatt i 
slike undersøkelser. Sarbacher 
sier videre at han selv har 
undersøkt fysiske spor på UFO
landingsplasser. 

På grunnlag av de mer troverdig 
førstehåndsvitnene som finnes og 
slike bestyrkende vitneutsagn, 
kan man antyde at det ser ut til 
at tallerkner virkelig har styr
tet på jorden. Det te bør abso
lutt vurderes på nytt i lys av 
de sikreste tilgjengelige vit
neutsagn. 

SAMMENFATNING OG KONKLUSJONER -

Det vi står overfor i de bedre 
rapportene om styrtede tallerk
ner, er et lite antall høyst 
troverdige vitner (og som så
danne blir de vanligvis bedømt 
p.g.a. sin spesielle utdannelse 
og betrodde stilling), som for
teller om noe høyst utrolig. 
Ifølge Hyneks skala er dette 
rapporter med "høy troverdig
het/stor sjeldenhet". Under de 
rådende forhold er det store 
problemer med "bevisførselen", 
fordi ekstraordinære påstander 
krever ekstraordinære bevis. Men 
hvis dette virkelig har hendt, 
må v itnene være meget tilbake
holdende med å fortelle det de 
vet. De kunne i så fall i 
fortrolighet kort fortelle om 
hovedtrekkene i hendelsen, og 
bare til en eller et fåtall 
UFO-forskere, og siden holde 
tett. 

Etter at jeg har intervjuet 
flere av vitnene ansikt til 
ansikt og andre pr. telefon (og 
kontrQllert deres bakgrunn og 
psykologiske legning) og under-

søkt mange tilfeller i 
fields arkiv, som han i 
lighet lot meg få innsyn 
jeg råde mine skeptiske 
gaer til ikke å risikere å 
ut barnet med badevannet". 

String
fortro
i, vil 
kolle
"kaste 

Jeg foreslår at de tar opp sine 
begrunnede meninger til forny~t 
overveielse og nøye gjennomgar 
rapportene om havarerte tallerk
ner. De forkaster dem med mang
lende bevisverdi eller som stam
mer fra tvilsomme kilder. 
Deretter bør de på nytt se på de 
mer troverdige og bedre under
bygde tilfellene og med åpent 
sinn lete etter nye bevis. 
Enhver annen innstilling er 
uvitenskapelig og lettsindig. 
I UFO-sammenhengen er dette en 
måte som gjør at man kan skille 
ut ekte signaler fra uvesentlig 
bakgrunnsstøy. 

Det finnes kanskje andre forkla
r ing er på det som er rapportert 
her, men om så er tilfelle, er 
det opp til andre å sette disse 
inn i den riktige sammenheng. 
Siden dette ikke er langt fra et 
"bysantisk bedrageri" som har 
strukket seg over år og genera
sjoner, mens det underveis har 
skjedd endringer i landets 
administrasjon med omorganise
ring av personell (av årsaker 
som ikke umiddelbart synes 
åpenbare), føler jeg meg kallet 
til å fremkaste en alternativ 
hypotese som forklaring på 
bevismaterialet: Kanskje har 
bakgrunnsstøyen omkring rap-
portene om styrtede tallerkner 
gjort oss døve for eller like
glade med muligheten av at noen 
rapporter kan være relle. Vi må 
absolutt merke oss den mulig
heten! Når alt kommer til alt er 
det å kunne skille mellom sig
naler og støy helt fundamentalt 
for hele UFO-spørsmålet! 

Redaksjonen har en ganske omfat
tende liste over relevant litte
ratur for spesielt interesserte. 

Kilde: International UFO Re
porter, juli/august 1985 

Oversatt av J. W. Danielsson. 
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PRESSEKLIPP 

FEBRUAR 

Venneslaposten melder den 4. 
at en meteorlignende gjenstand -
kuleformet sannsynligvis styr
tet i bakken i Vike land. Vitnet 
forteller at han kl. 06:25 ble 
oppmerksom på en flyvende ild
kule på størrelse med en hånd
ball og med en knallrød hale 
etter seg, som lyste opp hele 
området rund Eikebakken på Vike
land. Rester etter meteoritten 
er ikke funnet. Avisen kan opp
lyse den 16. at flere vitner har 
meldt å ha sett ildkulen. 

Rana Blad 
Den 
vjuet 

7. har 
Ørjan 

Rana Blad inter-
K. Albriktsen en 

av våre yngre interesse rte i 
UFO-Norge som sammen med syv 
andre er plukket ut blandt flere 
tusen til å være "redaktør" for 
en 16 siders barne- og ungdoms
avis som VG skal gi ut. Ørjan 
gleder seg til oppgaven, og skal 
skrive om UFO'er og parapsy ko
logi. 

Aura Avis har et par-tre gan
ger i vinter brakt meldinger fra 
Sunndal om folk som har vært 
vitner til UFO-observasjoner. 
En ny s lik ep i sode s kj e dde i 
23 :00-tide n fredag på Gjøra , der 
en mann fra Sunndal var på vei 
mot Oppdal i kraftig snøvær. 
"Det hele stod på bare et par 
sekunders tid", sier vitnet. 
"Ved overbygget på Gjøra kom de t 
p lutselig en s tor, l yse nde kule 
i stor fart rett mot b ile n, 
passerte over taket, og fo r svant 
nedove r dale n l a ng s rik sveien." 
Kula var stor, rund og sterkt 
l yse nde, og vitnet regner med at 

flere bilister må ha sett feno
menet. En bil kom rett ba"k ham, 
og må ha sett det som skjedde. 

En NTB-melding den ll. beskri
ver et mysterium med halvannet 
tonn levende hestekjøtt som er 
fors v unnet i løse luften. 
Bonden på gården Thverå i Øs t
fjordur kommune (I s land) opp
daget en morgen at syv av hans 
beste ridehester var forsvunnet 
sporløst fra innhegningen ved 
siden av gården. "De er som 
sunket i jorden", v ar bondens 
kommentar da han ikke fant ett 
eneste spor på de n snødekte 
bakken. En s to rstilt e tte r
søkning ove r e t stort område , 
både til fots og fra luften, ga 
heller ingen resultater. 
Mysteriet har gitt støtet til 
alskens spekulasjoner, fra UFO
besøk til alminnelige hestetyver 
i slakterbransjen, men til nå 
har ingen kunne t gi e n tilfreds 
s tillende forkla r ing på forsvin
ning s numme r et . I s l ands k presse 
følger spent utviklingen, og 
direktø rene for ett og ett 
slakteri står frem og bedyrer at 
hestene i hvert fall ikke er 
slaktet hos dem. Ingen kj ø tt
handler har heller kunne t g i 
opplysninger. 

Har Hessdals- UFO ' e ne f l yttet til 
Da l sbygda? spør e n da l s bygding i 
Østlendingen den 14. Ve d 23 :00-
tiden en kveld sammen med en 
annen ka r fikk han se en ly-



sende gjenstand bevege seg like 
over skoggrensen oppunder Vola. 
Det var mange lys, men da det 
var styggvær var det uråd å se 
selve gjenstanden. Fenomenet 
kunne iakttas en god stund før 
det sat:te seg i lydløs bevegelse 
i sik-sak over tretoppene i nord
lig retning. 

" Rød - g r ønn UFO over Hade land ", 
skriver Oppland Arbeiderblad 
den 18. Den b l e observert ove r 
Gran og Brandbu kvelden før. Den 
va r kuleforme t og på stø rrel se 
med en s t or st jerne. Den holdt 
seg svevende i nordlig retning, 
tilsy nelatende p å samme s t ed i 
over en halv time. I kikke rt så 
de t ut som den hadde e n li ten 
hale, og i fronten skjøt det ut 
r øde og grønne f lammer . Hvorvidt 
de t var besøkende fra en a nnen 
planet som v ille ta hadelands
bygda i nærmere øyesyn, eller om 
e n eller a nnen j o r dboe r hadde 
se nd t opp e n hjemme l aget fly
vende tal l er ke n, lyktes det ikke 
avisen å bringe på det rene. 

Odge n etter sk river avisen at 
UFO' e t over Gran trolig var en 
stjerne. Ved forspørsel om me r k
ve r dighe t en til Solobservatoriet 
på Harestua får avisen til svar 
a t de t sannsynlig v i s var iskrys
taller som va r årsa k til farge ne 
rundt den lysende kulen. 

kommentar: En sy l tynn 
ring, s pø r dere meg ••• • 

f o rk la-

UFO - observasjone ne over Vealøs i 
Te l e mark - som ga støtet til UFO 
høringe n i TV-programme t " Sen 
f r edag " før påske s kal v i se 
litt nærmer e på her. Det er stort 
sett avisen Varden som skriver 
om hendelsene. 
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Den 18. kom den første omtalen i 
avisen, og det dreiet seg om en 
"lydløs og orange flyvende gjen
stand". Det var ved 22:00-tiden 
mandag den 16. at v itnet så en 
sigarformet, flyvende gjenstand 
med store, opplyste v induer. Det 
som skjedde utspant seg i to 
episoder med 10-1 2 minutters 
mellomrom. Vitnet kom kjørende 
Ulefossveien forbi TTS i retning 
Skien d a han først fikk se et 
l ys som fløy mot nordvest på 
kveldshimmelen. 

Lyse t hadde en jevn hastighe t, 
og vitnet stoppet b ilen i vei
kanten og fant frem en kraftig 
kikkert, men så fremdeles bare 
dette lyset uten andre detaljer. 
Lyse t ble delvis skjult bak 
dampen fra UNION, men han kjørte 
opp til Frogner for å komme til 
et høyere punkt. Her fikk han 
i gjen se gje nstanden kl. 22 :18 , 
og nå hadde den endret retning 
mot øst. Den var nå nærme re, og 
gjennom kikkerten så han klart 
noe som kunne ha vært siden på 
et fly. Han reagerte imidlertid 
på flere ting som i kk~ s temt e 
dersom dette var et fly . Fø rst 
og frems t over de s t o r e , opp
lys te v induene. Synet va r hel t 
uvanlig det hele hadde form 
som en sigar. I de opplyste 
v induene var lysskjære t kraftig 
orange. Vitnet sier a t han aldri 
har sett fly med store, opplyste 
v indue r l angs s i d e n , og han så 
hel l er ikke b linkende l ys som 
f lyene har verken r øde el l e r 
hvite. 
Et fl y kom forøv rig fra Oslo
kanten inn mot Skien og Geite
r yggen ko rt tid etter, og dette 
betraktet han og så i kikkert og 
så tyde lig de blinkende røde og 
hvite l yse ne . Han er sikke r på 
a t det ikke va r noe s likt ha n så 
rett i fo r ve i en . 

Et anne t v itne er ute i avisen 
den 19. og forteller at han ble 
oppmerksom på den f l yve nde gjen
standen litt over 22 :00-tide n 
ma ndag kveld . Den fløy mot øst 
e ller nordøst og var orange 
e lle r ka nskj e me r "oljelampe
farget". " Ved første øyekast så 
det ut til. å være fly, men jeg 
reagerte over at v indus lysene så 
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ut til å være like klare for 
meg, og i samme vinkel, selv om 
den flyvende gjenstanden fjernet 
seg og jeg etterhvert skulle -ha 
sett den bakfra. Jeg så heller 
ingen blinkende lys slik en kan 
se på fly. Heller ingen motordur 
kunne høres". 

Avisen opplyser i et annet opp
slag samme dag at Vealøs-UFO 1 et 
hadde mange likhetstrekk med det 
som ble sett i Jemtland 18. mars 
i fjor, og som ble omtalt i "UFO" 
nr. 4/86. 

Den 20. kan tårnet på Geiteryggen 
flyplass konstatere overfor avi
sen at fly ikke er utstyrt med 
store, lysende vinduer, og at 
maskinene alltid har røde, rote
rende lys både over og under, 
samt rødt og grønt ute på hver 
vinge. 
Avisen melder også at det strøm
mer på med henvendelser fra folk 
som hevder å ha sett UF0 1 et over 
Vealøs mandag kveld. 
Et Gulset-ektepar hevder at de 
også så den lørdag kveld ca. kl. 
21:30. Ifølge ekteparet hadde 
den flyvende gjenstanden de 
samme store, lysende vinduene 
som på UFO 1 et som ble sett 
mandag. De mener hastigheten var 
svært høy, og selv om det virket 
som om den fløy rett over Vealøs, 
fikk de samtidig et inntrykk av 
at den lå meget høyt oppe, kan
skje i lO. 000 fots høyde. Langt 
borte var den, mener de. 
Et vitne fra Tråholt i Eidanger 
fortalte at han hadde sett UF0 1 et 
klart og tydelig. "Det var høyst 
merkelig. Ikke blinklys eller 
lyd. Jeg gikk utendørs for å 
høre, men den var totalt lydløs. 
Jeg så tre-fire store vinduer 
med et klart lys i. Det var et 
merkelig syn", sier vitnet. 

"Jeg så noe lignende som ble 
sett fra Skien mandag kveld", 
sier en mann fra Fyresdal. "En 
avlang lysende ting på sørhim
melen omkring kl. 22:30 tirsdag 
kveld. Tingen skiftet stadig 
farve mellom rødt, grønt og 
gult. Vi var tre stykker som 
hadde denne observasjonen. Den 
kunne også minne om tre stjerner 
sidestilt", forteller vitnet. 

Den 23. skriver Varden om gule 
kuler over Vealøs. 
"Sent fredag kveld så jeg til 
sammen seks gule, lysende kuler 
komme sydfra over Vealøs", sier 
en Skiens-mann på telefonen til 
avisen. Han legger til at kulene 
var meget lett synlige på himme
len. Denne observasjonen ble 
gjort av flere andre. 

En ny historie som dukket .opp i 
forbindelse med innberetningene 
om UF0 1 et over Vealøs, har 
Varden fått fra en dame i 
Kragerø. Hun så det flyvende 
objektet mandag kveld, i likhet 
med mange andre, men hun har 
sett merkelige ting tidligere: 
"For noen år siden, muligens i 
1980, så jeg tre sterkt lysende 
kuler i nattemørket her ved 
Kragerø. De var ikke langt unna, 
for det var en åsrygg bak dem. 
Det sterke lysskinnet var som 
fra skinnende metall, platina 
kanskje, og kulene beveget seg i 
flere retninger. Etter å ha be
traktet dem en stund, begynte de 
å vibrere, og forsvant så i høy 
hastighet ut over fjorden i ret
ning Jomfruland". 
For 15 år siden ble det sett fem 
slike sterkt lysende kuler i 
Kragerø. Det var et utrolig syn, 
sier vitnene. 

Formannen i Grenland og omegn 
Astronomiske Forening er inter
vju et i Varden den 21. i for
bindelse med UFO-observasjonene, 
og han mener at UF0 1 ene over 
Vealøs må enten ha vært et fly 
som fløy langt borte, eller en 
stjerne. Han tror Porsgrunn
mannen som fortalte om UF0 1 et 
til avisen egentlig så planeten 
Arcturus. 

Kommentar: For det første er 
Are tur us en stjerne, og ikke en 
planet. For det andre tykkes det 
meg at hans bortforklaring av 
UF0 1 et over Vealøs er ikke så 
lite "lealøs"! 
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I slutten av måneden melder 
Varden om flere UFO-syner over 
distriktet, også av eldre dato. 
Det vil føre for langt å ta alt 
med her, så vi setter en forelø
pig strek for omtalen av denne 
UFO-bølgen. 

Men så skjer det noe i Hamar
distriktet. .... 

Den 20. gjengir Hamar Dagblad 
Kari Hestnes beskrivelse av et 
UFO-syn hun hadde natt til tors
dag den 19. over Espa . Klokken 
var noen minutter over midnatt, 
og hun hadde akkurat gåt t til r o 
da hun så lysref l e kse n i vi n
duet. Hun stod opp og åpnet 
v induet, og ble helt forvirret 
da hun så gjenstanden. Den var 
s tor, og hun mener rekke n med 
vindue r må ha vært mellom 
halvannen og to meter lange. De t 
va r helt mør kt ute, så h un så 
ikke noe omri ss av he l e gjen
stande n. Hun s å bare lysene f ra 
de fem vinduene. Foran så hun 
flere blinkende lys i rødt og 
gult. Det hørtes ingen l yd selv 
om gjenstanden fløy rett o ve r 
hustakene. Den fløy over Va llset
traktene og ble borte i sørøstl ig 
r e tning over åsen bak ve ikroa. 

Hamar Dagblad skriver dagen 
etter om en sykepleier som b le 
noe paff da hun leste gårsdagens 
avis. For om natten hadde hun og 
andre sett en lignende gjenstand 
over Hamar. "Vi var tre på va kt , 
og klokken va r 22:25 da j eg til
f e ldigvis kikk e t u t av v induet. 
J e g f ikk se gjenstanden i det 
den dalte ra s kt mot bakken. De 
to andre kom til, og vi trodde 
f ø rst at det var et fly som 
hadde fått proble mer. 
Gje n s tanden s tod nes t e n st ille 
rett ove r Haldor s matse nter , og 
plutselig s kjøt de n fart og 
fo r s vant i samme r etning som 
Starsberg flyplass. Da vi fikk 
sett den bedre skj ø nte v i a t d e t 
ikke kunne være noe fly." 

"Merkelige lys over Skreia", 
skriver Oppland Arbeiderblad 
den 26. Flere personer ringte 
avisen ved 22:00-tiden tirsdag 
kveld og fortalte at de så en 
sterkt lysende gjenstand over 
Skreia. Lyset begynte som et 
slags nødbluss og vokste til 
flere lysende kuler i en tre
kant. Lyset ble svakere og så 
bor te en stund, før det kom 
tilbake igjen. Det hele varte i 
omlag fem minutter. 

Vi a vslutter februar-klippene 
med en beskrivelse av UFO-aktivi
teten over Flesberg den 15. 

F ire pe r s oner var på ve i i bil 
mot Kongsberg da de så en 
lysende gjenstand på himmelen. 
De var da kommet til Grettefoss 
bru i Svene ved 21: 30-tiden. 
Etter a t de var kommet frem til 
Kongsberg tok akti v iteten til, 
og så ;nange som t re UFO'er b l e 
sett pa vei f ra øst mot ves t . 
Inge n lyd kunne høres og hastig
heten forandret seg stadig mens 
de fl øy . Lyset så ut som det 
ikke va r utenpå, men kom innen
fra gjens tandene, og det var 
ingen utstråling av lys. Vitnene 
mener at UFO'ene må tte ha bety
delige dimens joner . På vei hjem 
til Fl esberg s nakket de me d to 
vestlendinger som hadde stoppet 
lasteb ilen ved JondalsveiskiU .. et 
for å betrakte det merkelige som 
skj edde på himmelen. De to for
t alte at de hadde s e tt fenomenet 
på vei ned Numed a l, og hadde 
observer t de t første gang i Nore. 
Dette ka n tyde på at det som 
s kj edde foreg ik k nokså h øyt oppe . 
Ve l hjemme i Flesberg igjen var 
UFO-aktiviteten fortsatt like 
stor. Da var klokken 23:30. 
Vitnene observerte b lå og røde 
l ys på g j e nstandene , og svær t 
høyt oppe va r det et inte n s t 
hvitt lys som så u t t il å ha e n 
fo rbindelse med d e t a ndr e som 
foreg i kk . Det va r f ire mennesker 
i 50- 60 årene som hadde denne 
merkelige opplevel sen . 
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MARS 

tN, d;l i .:;IH :) r;l ·l 
"Ny UFO-observasjon" melder 
Hamar Arbeiderblad den 3. En 
dame fra Hamar observerte noe 
hu n mener va r et UFO over par-
keringsp la ssen ved varehuset 
i'laxi ved ett-tiden natt til 
l ørdag. 
"Jeg kom kjørende, og ble så 
paff at jeg bråstoppet da jeg så 
den flyvende gjenstanden", sier 
damen til avisen. Hun er overbe
v ist om at gjenstanden va r et 
UFO . Det lignet i hvertfall ikke 
noe fly. Hun forteller at UFO 1 et 
var veldig nær henne. Det fløy 
frem og tilbake lavt over bakke n. 
Gjenstanden var sølvfarget, og 
på siden av den var de t vinduer 
som det kom lys ut av. 
"Etter en stund ble gjenstanden 
plutselig borte, men jeg kunne 
ikke se om det var lysene som 
b le slukket eller om den fløy ut 
av syne". For to år siden så hun 
- sammen med moren - et lignende 
fenomen. Denne gang var hun 
alene. Ingen lyd var å høre fra 
UFO 1 et. 

Ellers strømmer det på med UFO 
meldinger, skriver avisen. Både 
fredag og lørdag bl e det obser
vert flyvende gjenstander som 
ikke kunne identifiseres. Disse 
dagene hadde ikke Forsvaret 
øvelser og Widerøe hadde ikke 
fly over Hamar på de aktuelle 
tidspunkter. 

Ve a løs-UFO 1 et registreres av 
Forsvaret , skriver Varden den 
16. UF0 1 et som ble sett over 
Vealøs i midten av februar går 
inn som noe av det mest inter
essante hittil i år i en under
søke lse Luftforsvaret foretar. 
Ved Luftforsvarets avdeling i 
Vardø får avisen opplyst at man 
har ca. 40 observasjoner av et 
uide ntifisert flyvende objekt på 
samme tidspunkt som Varden 
rapporterte om, og meldingene 
strekker seg helt opp til Hed
mark. Ved å kryss-sjekke disse 

opplysningene, håper man å komme 
frem til temmelig nøyaktig hvor 
UF0 1 et befant seg i luftrommet, 
og hvor det beveget seg. Under
søkelsen om dette UF0 1 et og 
andre mystiske himmellegemer 
skal gå over hele 1987. 

Sist onsdag kveld ble det gjort 
observasjoner av mystiske fly
vende gjenstander flere steder i 
Oppland, melder Ringerikes Blad 
den 17. Både over Kolbu og i 
Ryfoss i Vestre Slidre ble det 
meldt om en lysk ilde - en avlang, 
gulaktig gjenstand - som lydløst 
gled gjennom luften. Også på 
Jevnaker ble en . slik gjenstand 
sett denne kvelden. 
Da en dame og hennes sønn skulle 
kjøre fra Gran til Nordre Jevn
aker fikk de følge av en avlang 
gjenstand med forhøyninger i 
midten. Fargen var dus blå 
lysende blå. Gjenstanden var ca. 
100 meter unna på det nærmeste, 
og "fulgte" bilen i ca. 20 mi
nutter til de var hjemme. Den 
fortsatte i retning mot Jevnaker 
og Hønefoss. 
En presseoffiser ved NATO-basen 
på Kolsås mener, på spørsmål fra 
avisen, at det kan ha vært en 
meteorologisk ballong som har 
kommet ned fra høyere luftlag , 
eller det kan være spøkefugler 
som har sendt opp en type varm
luftsballong. 

Kommentar: Denne offiseren har 
vel ikke umaket seg med å sjekke 
meteorologiske data vedrørende 
vindretninger den aktuelle kvel
den? 

Fredagskvelden i 20: O O-tiden så 
en ungdom et kraftig lys på øya 
Alden i Askvoll. Han sammenlig
net lyset med et sterkt gatelys, 
som lyste i 10-15 sekunder før 
det sluknet som om noen slo det 
av med bryter. Slike lys er una
turlige å se på Alden, skriver 
Firda den 17. 

Flere 
Vealøs, 
den 17. 

UFO-observasjoner rundt 
kan Varden melde om 

"Mandag den 2. kl. 21:00 



til 22:00, og fredag den 6. ca. 
kl. 20:00 så vi tre lydløse 
gjenstander lysende og sve
vende parallellt mot Vealøs. Ved 
det første tilfellet så vi gjen
standene gjennom kikkert, men vi 
kunne ikke se hva det var. Vi er 
imidlertid sikre på at det ikke 
var fly", sier vitnene. 

Innbyggerne i "UFO-bygda" Hess
dalen er mobbet til taushet. Sam
tidig er en bølge av observasjo
ner registrert i Sør-Norge. Uav
hengig av hverandre påstår folk 
å ha sett flyvende gjenstander 
med en "vindusrekke" på skroget. 
Det er Leif Havik som sier dette 
til VG den 27. Han har nå ut
gitt boken "Kan det umulige være 
mulig?", som omhandler fenome
nene i Hessdalen og andre spen
nende UFO-tildragelser. 

APRIL 

En ikke ukjent mann i UFO - sammen
heng, Tore Mostue, starter opp 
månedens klipp med et UFO-memo
randum i Gudbrandsdølen og 
Lillehammer Tilskuer den 3. 
En orienter ing om hva UFO står 
for, og andre opplysninger om 
fenomenet Uidentifiserte Fly
vende Objekter. "Vi er ikke 
fantaster og tror ikke på grønne 
menn fra Mars", sier Mostue i 
artikkelen, og mener at norske 
myndigheter snart burde tråkke 
opp sporene til stormaktenes 
UFO-forskning. Det satses for 
lite på forskning her hjemme i 
forhold til utlandet. 

Kommentar: Jeg kan ikke annet 
enn være enig i mange av hans 
synspunkter, men det ser ikke ut 
til at kapable vitenskapsmenn 
vil få de nødvendige bevilgnin
ger til UFO-forskning. Heller 
ikke vet vi om noen har tid og 
kapasitet til denne forskningen 
så lenge innstillingen til prob
lemet ligger på bortforklarings
stadiet selv om pengene var 
disponible. 
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Personlig vil jeg legge til at 
spørsmålet om UFO' enes eksistens 
kan sidestilles med spørsmålet 
om verden står til påske 
Det er høyst sannsynlig, men 
ikke 100% sikkert! 

Mange aviser har omtalt TV-pro
grammet "Senfredag", hvor UFO
debatten stod i fokus. I den 
anledning er både Er l ing Strand 
og Leif Havik spesielt omtalt og 
får god karakter. Verre er det 
med UFO-skeptikeren Rolf Bradhe. 
Morgenbladet skriver bl.a. at 
"Debatten om UFO-fenomenet ble 
underholdende men neppe spesielt 
opplysende. Skeptikerne kunne ha 
fortjent en bedre talsmann enn 
den håpløst firkantede observa
tor Rolf Bradhe, som også tid
ligere har vist at han knapt er 
i stand til å godta muligheten 
for annet enn det han umiddel
bart kan forklare seg. En typisk 
representant for den snusfornuf
tige "rasjonalisme" som i våre 
dager er i ferd med å gi tapt". 
Ellers har Aftenposten, Varden 
og Østlendingen spandert runde
lig med spalteplass på UFO-feno
menet denne måneden. 

Tønsberg Blad er først ute (den 
30.) med anmeldelse av Leif Ha
viks UFO-bok. Anmelderen er 
positiv og mener at spesielt 
Hessdalen er spennende lesning. 
"Denne UFO-boken må være verdi
full for alle som er opptatt av 
fenomenet, og dessuten også ' for 
skeptikerne. Her blir man presen
tert for faktiske hendelser, 
presseomtale, teorier og filoso
fi omkring dette mystiske", av
slutter anmelderen. 

I NA nr. 18 ( 30/ 4) er artisten 
Finn Kalvik intervjuet om sin 
unike UFO-observasjon på Gran 
Canaria i 1979. Denne observasjo
nen har vært behørlig omtalt i 
Rapportnytt i 1979, takket være 
Kalviks personlige rapport og en 
del spanske avisutklipp. 

FINK 
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